
 

0102002901 

 

 
Klasa: 021-05/17-01/12 

Urbroj:2168/01-01-02-01-0009-17-5 

Pula, 02. ožujka 2017.                         GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o prijenosu poslovnog udjela u 

     trgovačkom društvu Vodoopskrbni sustav Istre – Vodovod Butoniga d.o.o. 

     Buzet, Sv. Ivan 8, OIB:93841076678 

                 - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o prijenosu poslovnih udjela u 
trgovačkom društvu Vodoopskrbni sustav Istre – Vodovod Butoniga d.o.o. Buzet, Sv. Ivan 8, 

OIB:93841076678, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 02. ožujka 2017. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o Odluke o prijenosu poslovnih udjela u trgovačkom društvu 
Vodoopskrbni sustav Istre – Vodovod Butoniga d.o.o. Buzet, Sv. Ivan 8, OIB:93841076678. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, 

p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 
Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice 
pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, te Dean Starčić, 
direktor trgovačkog društva Vodovod Pula d.o.o., da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 
akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

  GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  



Na temelju �lanka 39. i 104. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), te na temelju �lanka 35. Zakona o lokalnoj i podru�noj 

(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01- vjerodostojno tuma�enje, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), Gradsko vije�e Grada Pule na sjednici 

održanoj dana________________________2017. godine, donosi 

O D L U K U  
o prijenosu poslovnog udjela u trgova�kom društvu Vodoopskrbni sustav Istre- 

Vodovod Butoniga d.o.o. Buzet, Sv. Ivan 8, OIB :93841076678 

�lanak 1. 

Grad Pula-Pola, OIB: 79517841355, prenosi poslovni udjel u trgova�kom društvu 

Vodoopskrbni sustav Istre-Vodovod Butoniga d.o.o. Buzet, OIB: 93841076678, nominalne 

vrijednosti 622.600,00 kuna, koji u omjeru prema temeljnom kapitalu društva �ini 31,13%, 

bez naknade, javnom isporu�itelju vodnih usluga – trgova�kom društvu Vodovod Pula d.o.o 

Pula, Radi�eva 9,  OIB:19798348108. 

�lanak 2. 

Ovlaš�uje se Gradona�elnik Grada Pule za sklapanje odgovaraju�eg Ugovora o 

prijenosu poslovnog udjela temeljem ove Odluke. 

  

�lanak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u Službenim novinama Grada 

Pule.

Klasa: 021-05/17-01/12 

Urbroj:      

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
        Robert Cvek 



                                                           O B R A Z L O Ž E N J E 

          PRAVNI TEMELJ 
         

          Pravni temelj za donošenje ove Odluke su �lanak 39. i 104. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), te �lanak 35. Zakona o lokalnoj 

i podru�noj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01-vjerodostojno tuma�enje, 129/05, 

109/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15). 

           TEMELJNA PITANJA KOJA SE URE�UJU OVOM ODLUKOM   

Trgova�ko društvo VSI - Vodovod Butoniga osnovano je s ciljem izgradnje objekata 

vodoopskrbnog sustava Istre - Vodovoda Butoniga, definiranih sporazumom osniva�a, 

izme�u koji je jedan od osniva�a Grad Pula. 

 Cilj postojanja društva ostvaren je 2010. godine kada je isho�ena uporabna dozvola 

za posljednji objekt iz programa izgradnje sustava - Vodosprema Gradole. Cjelokupni sustav 

od 2003. godine koriste i njime upravljaju Vodovod Pula d.o.o. i Istarski vodovod d.o.o. 

 S obzirom na sadašnje stanje društva, odnosno �injenicu da u društvu nema 

zaposlenika i  prihoda  dostatnih za likvidno poslovanje, a imovina društva klju�na je za 

sigurnost vodoopskrbe Istarske županije, �lanovi društva (33 jedinice lokalne samouprave) na 

prijedlog Uprave i Nadzornog odbora društva donijeli su na izvanrednoj  sjednici Skupštine 

društva održanoj dana 20. prosinca 2016. godine jednoglasnu Odluku o prestanku društva, i to 

u dvije faze: 1 faza – prenošenje poslovnih udjela društva s 33 jedinice lokalne samouprave na 

Vodovod Pula d.o.o. i Istarski vodovod d.o.o., prema teritorijalnom principu i 2 faza – budu�a 

dva vlasnika društva ( Vodovod Pula d.o.o. i Istarski vodovod d.o.o.) zaklju�it �e Ugovor o 

podjeli VSI – Vodovod Butoniga d.o.o. kojim �e definirati sva me�usobna prava i obveze, 

odnosno podjelu cjelokupne imovine društva. 

Uprava društva je prije održavanja izvanredne Skupštine društva ishodila mišljenja 

pravnih i ekonomskih stru�njaka koji su potvrdili da je najbolje pravno rješenje koje �e 

dovesti do prestanka društva – razdvajanje s preuzimanjem. 

Realizacijom 1. faze postupka  prestanka društva, odnosno prenošenjem poslovnog 

udjela na Vodovod Pula d.o.o. i Istarski vodovod d.o.o. , Grad Pula i drugi �lanovi društva 

zapo�et �e s rješavanjem statusa trgova�kog društva VSI - Vodovod Butoniga d.o.o., te 

postaviti temelje za racionalno i savjesno upravljanje vodoopskrbnim sustavom od iznimnog 

zna�aja za Istarsku županiju. 

Grad Pula je suvlasnik udjela u 31,13 %, nominalne vrijednosti 622.600,00 kuna, te 

prema teritorijalnom principu prenosi bez naknade  svoj poslovni udio javnom isporu�itelju 

Vodovod Pula d.o.o. 

            FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA

           Za provedbu ovog  akta nije potrebno  planirati sredstva u prora�unu  Grada Pula-Pola.  

                                                                             

                                                                                         P.O. GRADONA�ELNIKA 
                               Giordano Škufli�, mag. ing. aedif 




















































